

単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 1 2 日に契約した 冠山峠道路周辺整備他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 2 月 1 9 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市宝永 3 丁目 3 番 2 4 号
	氏名	坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		118,656,726	
道路土工						
		式	1		14,778,236	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	0		0	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	0		0	
掘削(砂防)	軟岩					
		式	0		0	
積込(ルース)(砂防)	土砂					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	2,000		555,808	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		2,190	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無					
		式	1		553,618	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	280		757,448	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		609,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		148,248	
法面整形工		式	1		16,952	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	40	423.8	16,952	
残土処理工		式	1		13,448,028	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,767,758	
土砂等運搬	硬岩	式	1		9,804,000	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		1,115,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		760,670	
法面工		式	1		65,880	
植生工		式	1		65,880	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	40	1,647	65,880	
擁壁工		式	1		4,357,197	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		4,357,197	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	0	7,493	0	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	126	26,477	3,336,102	
碎石投入	C-40	m3	45	6,421	288,945	
まき出し・敷均し、締固め		m3	0	1,085	0	
笠石コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m	25	29,286	732,150	
場所打擁壁工		式	0		0	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	0	96,549	0	
土留擁壁	0.1m以上0.3m以下 18-8-40(高炉)	m3	0	136,013	0	
排水構造物工		式	1		3,891,904	
作業土工		式	1		83,496	
側溝工		式	1		1,864,097	
プレキャストU型側溝 (A型)	PU1-B300×H300	m	201	8,893	1,787,493	
プレキャストU型側溝 (B型)	PU1-B300×H300	m	11	6,964	76,604	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B360×H360	m	0	8,163	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU1-B450×H450	m	0	9,609	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (横断部)	PU3-B300×H300	m	0	8,822	0	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (横断部)	PU3-B500×H500	m	0	13,619	0	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 300 T-20 普通目 L=500	枚	0	10,104	0	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 500 T-20 普通目 L=500	枚	0	17,997	0	
ふとんかご	ｽﾎｰﾌﾞ 式 高さ50cm×幅120cm	m	0	13,041	0	
集水柵・マンホール工		式	1		119,074	
現場打ち集水柵 (小段柵-1)	B300×L300×H840 18-8-40(高炉)	箇所	0	44,842	0	
現場打ち集水柵 (小段柵-4)	B500×L500×H850 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,232	58,232	
現場打ち集水柵 (小段柵-5)	B400×L400×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,863	53,863	
現場打ち集水柵 (小段柵-7)	B500×L700×H800 18-8-40(高炉)	箇所	0	63,160	0	
現場打ち集水柵 (小段柵-8)	B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	0	63,160	0	
現場打ち集水柵 (小段柵-10)	B300×L300×H840 18-8-40(高炉)	箇所	0	47,292	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6号)	B600×L600×H900 18-8-40(高炉)	箇所	0	69,722	0	
現場打ち集水桝 (好排水用集水桝)	B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	0	47,008	0	
蓋	コンクリート蓋 300×300用	枚	0	1,940	0	
蓋	コンクリート蓋 400×400用	枚	1	2,701	2,701	
蓋	コンクリート蓋 500×500用	枚	1	4,278	4,278	
蓋	コンクリート蓋 500×700用	枚	0	10,591	0	
排水工		式	1		1,825,237	
小段排水-1	ベンチフリューム(1種 BF300)	m	33	8,149	268,917	
小段排水-1	PU1-B240×H240	m	0	17,437	0	
小段排水-3	PU1-B240×H240	m	20	16,272	325,440	
法尻排水-1	PU1-B300×H300	m	70	17,584	1,230,880	
縦排水	PU-240×240×600(ソケット付き)	m	0	28,019	0	
縦排水	PU-360×360×600(ソケット付き)	m	0	39,252	0	
舗装工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (坂路舗装)		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-30 仕上り厚100mm	m2	0	684.1	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超	m2	0	1,880	0	
縁石工		式	0		0	
縁石工		式	0		0	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	0	1,328	0	
防護柵工		式	1		1,856,729	
路側防護柵工		式	1		1,856,729	
ガードレール	Gr-C3-2E	m	0	18,878	0	
ガードレール	Gr-C-4E	m	23	8,891	204,493	
ガードレール撤去復旧	Gr-B3-3E	m	59	28,004	1,652,236	
車止めポスト工		式	0		0	
車止めポスト	車止めポスト径60.5mm 車止め長さ900mm	本	0	48,485	0	
区画線工		式	1		49,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		49,470	
溶融式区画線	溶融式手動 実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	318.5	35,035	
区画線消去	削取り式	m	25	577.4	14,435	
道路付属施設工		式	1		866,304	
道路付属物工		式	1		866,304	
巨石据付	現地採取 平均幅 906mm×847mm×419mm	個	16	54,144	866,304	
流路護岸工		式	1		34,728,525	
作業土工		式	1		1,002,245	
基礎工		式	1		1,808,686	
場所打基礎	底幅43cm 高さ25cm 18-8-40(高炉)	m	209	8,654	1,808,686	
ブロック積擁壁工		式	1		27,682,473	
コンクリートブロック積	控え35cm(ホーラス系)	m2	739	26,752	19,769,728	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	0	9,097	0	
胴込・裏込材(碎石)	碎石 C-40	m3	370	10,804	3,997,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	15	66,299	994,485	
足場	安全ネット必要	式	1		2,920,780	
護岸付属物工		式	1		2,430,912	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	113,619	113,619	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15~20cm	m2	89	26,037	2,317,293	
管渠工		式	1		816,590	
ヒューム管(B形管)	φ 300(外圧管1種) 360° 固定基礎	m	0	33,627	0	
ヒューム管(B形管)	φ 400(外圧管1種) 360° 固定基礎	m	4	52,028	208,112	
ヒューム管(B形管)	φ 600(外圧管1種) 360° 固定基礎	m	0	76,789	0	
ヒューム管(B形管)	φ 700(外圧管1種) 360° 固定基礎	m	6	101,413	608,478	
集水柵・マンホール工		式	1		337,472	
現場打ち集水柵 (1号)	B600×L900×H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	182,911	182,911	
現場打ち集水柵 (2号)	B600×L600×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	117,107	117,107	
現場打ち集水柵 (3号)	B600×L600×H1200 18-8-40(高炉)	箇所	0	86,380	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (4号)	B600×L600×H1300 18-8-40(高炉)	箇所	0	134,269	0	
現場打ち集水桝 (5号)	B600×L600×H1300 18-8-40(高炉)	箇所	0	128,212	0	
現場打ち集水桝 (7号)	B600×L800×H1400 18-8-40(高炉)	箇所	0	156,938	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=3.2mm 鋳鉄品	枚	0	26,991	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×800用 t=3.2mm 鋳鉄品	枚	0	33,994	0	
蓋	縞鋼板蓋 600×900用 t=3.2mm 鋳鉄品	枚	1	37,454	37,454	
排水工		式	1		650,147	
吐口A	18-8-40(高炉)	箇所	1	329,846	329,846	
吐口B	18-8-40(高炉)	箇所	1	320,301	320,301	
帯工		式	1		3,084,191	
作業土工		式	1		116,657	
帯本体工		式	1		2,386,260	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	39	28,212	1,100,268	
型枠	一般型枠	式	1		1,246,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		39,312	
護床工						
		式	1		581,274	
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150～200mm					
		m	43	13,518	581,274	
構造物撤去工						
		式	1		3,087,325	
排水構造物撤去工						
		式	1		1,784,266	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ300					
		m	0	132.9	0	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1200					
		m	0	2,600	0	
コルゲートパイプ撤去	円形1形 φ500					
		m	55	2,042	112,310	
コルゲートパイプ撤去	円形1形 φ800					
		m	0	4,285	0	
コルゲートパイプ撤去	円形1形 φ1000					
		m	0	4,285	0	
コルゲートパイプ撤去	円形2形 φ2000					
		m	143	11,692	1,671,956	
護岸養生撤去工						
		式	0		0	
護岸養生撤去	ブルーシート、コンクリート型枠用合板					
		m2	0	751.9	0	
運搬処理工						
		式	1		1,303,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	ロードマット、高密度ポリエチレン管、コンクリートパイプ	式	1		481,725	
殻運搬	廃プラスチック	t	0	1,858	0	
殻運搬	廃プラスチック	t	3	41,876	125,628	
殻運搬	建設発生木材	t	0	2,786	0	
殻処分	廃プラスチック	t	3	231,902	695,706	
殻処分	建設発生木材	t	0	46,380	0	
仮設工		式	1		39,425,479	
工事用道路工		式	1		13,204,679	
工事用道路撤去		式	1		2,116,800	
土のう	耐候性大型土のうφ110×100 撤去	袋	1,023	717.8	734,309	
土のう (右岸側)	耐候性大型土のうφ110×100 撤去	袋	65	714.5	46,442	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,972,838	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,334,290	
迂回路工(撤去)		式	1		23,366,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,100	218.7	677,970	
袋詰割石積層撤去	2t用	袋	1,870	3,971	7,425,770	
吸出し防止材撤去		m2	2,000	114.4	228,800	
暗渠排水管	撤去 波状管 200～400mm	m	13	134.4	1,747	
暗渠排水管	撤去 波状管 450～600mm	m	9	243.8	2,194	
暗渠排水管	撤去 波状管 800mm	m	6	1,639	9,834	
管渠	コルゲートパイプ 撤去 Φ1350 半割	m	5.5	45,777	251,773	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,079	16,158	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	580	205.1	118,958	
スライダゲート撤去	溶融亜鉛メッキ鋼板 φ600 t=0.6mm L=3.3m	箇所	5	2,974	14,870	
仮設防護柵撤去	連続基礎ブロック B400×H450 L=3000	m	138	5,677	783,426	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,787	7,574	
殻運搬	混合 (袋材,吸出防止材)	t	0	25,602	0	
殻運搬	混合 (袋材,吸出防止材)	t	12	41,876	502,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	29	7,026	203,754	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,615	5,230	
殻処分	混合(袋材,吸出防止材)	t	12	231,902	2,782,824	
殻処分	アスファルト殻	m3	29	1,749	50,721	
現場発生品運搬	仮設防護柵連続基礎ブロック	式	1		257,737	
現場発生品運搬	仮設防護柵連続基礎ブロック	式	1		249,102	
現場発生品運搬	仮設防護柵連続基礎ブロック	式	1		219,450	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		597,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,097,750	
土砂等運搬	碎石(路盤材 M-30)	式	1		14,457	
土砂等運搬	碎石(路盤材 M-30)	式	1		45,900	
土砂等運搬	碎石(路盤材 RC-40)	式	1		137,700	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		661,970	
水替工		式	1		166,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		19,474	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		146,765	
交通管理工		式	1		2,688,420	
交通誘導警備員		式	1		2,688,420	
冠山トンネル設備工		式	1		12,465,486	
トンネル仮設備工		式	1		6,310,656	
中和処理設備	10m3/h	式	1		6,310,656	
防犯対策工 (志津原)		式	1		792,000	
発生品置場防犯対策		式	1		48,929	
現場発生品運搬	工事用フェンス、バケット	式	1		7,006	
現場発生品運搬	連続基礎ブロック	式	1		736,065	
場内整備工 (河内3字)		式	1		5,174,662	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		72,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,367,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		1,827,600	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		280,390	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		169,680	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		42,306	
除草						
		m2	500	81.72	40,860	
場内整備						
		式	1		8,035	
現場発生品運搬	パレット					
		式	1		2,931	
殻運搬	建設発生木材					
		t	5	26,149	130,745	
殻処分	建設発生木材					
		t	5	46,529	232,645	
塵芥処理工						
(徳山ヤード内)		式	1		188,168	
塵芥処理	廃プラスチック類					
		t	0.7	122,187	85,530	
殻運搬	廃プラスチック類					
		t	0.2	41,876	8,375	
殻運搬	建設発生木材					
		t	0.5	26,149	13,074	
殻運搬	混合廃棄物					
		t	0.08	26,149	2,091	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	廃プラスチック類	t	0.2	186,119	37,223	
殻処分	建設発生木材	t	0.5	46,529	23,264	
殻処分	混合廃棄物	t	0.08	232,649	18,611	
直接工事費		式	1		118,656,726	
共通仮設費		式	1		16,720,710	
共通仮設費		式	1		4,882,564	
運搬費		式	1		266,406	
仮設材運搬費		式	1		266,406	
準備費		式	1		408,087	
除雪費		式	1		408,087	
技術管理費		式	1		2,502,285	
3次元測量費		式	1		1,814,667	
遠隔臨場費		式	1		575,947	
諸経費動向調査費		式	1		111,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		616,986	
快適トイレ		式	1		616,986	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,088,800	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,838,146	
純工事費		式	1		135,377,436	
現場管理費		式	1		41,808,079	
工事原価		式	1		177,185,515	
一般管理費等		式	1		27,664,485	
工事価格		式	1		204,850,000	
消費税相当額		式	1		20,485,000	
工事費計		式	1		225,335,000	